INDICAÇÃO 56/2021

                                                                  Poda de arvores.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize a poda de árvores na Rua Bernardino de Lima Paes, nas proximidades da

Praça Lavinia de Lima Campos.

Justificativa

Este pedido se faz necessário devido a proporção em que os galhos das

árvores se encontram, impedindo que veículos mais pesados como caminhões e

ônibus realizem manobras, impedindo-lhes a visão clara do espaço, e podendo

acarretar acidentes.

Fazendo-se necessária a manutenção, para o bem-estar e segurança da

comunidade.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 13 de abril de 2021.

Anderson Luiz Cenciani
- Vereador -